I ’immeuble urbain de forme régulière, d'une contenance de cinq ares
quatre-vingt-dix-neuf centiares (05 a 99 ca) sis à Abomey-Calavi, objet
du titre foncier numéro 2962 inséré au livre foncier d'Abomey-Calavi
volume XV, folio 155 ;
Se prévalant d'une créance de FCFA soixante-six millions cinq cent
quatre-vingt-dix-neuf mille soixante-sept (66.599.067) résultant de la
clôture du compte courant, la Société NSIA BANQUE BENIN a servi à la
société MADI SA et Madeleine DUMAS TAWEMA un exploit de
signification de grosse de l'acte notarié avec commandement de payer
aux fins de saisie immobilière, le 09 juin 2022, puis a déposé le 03 octobre

[...]

Statuant publiquement, contradictoirement, en matière commerciale, en
contentieux de saisie immobilière, avant dire droit et en dernier ressort ;
Rejette la demande de contre-expertise sollicitée par la Société MADI
S.A et Madeleine DUMAS épouse TAWEMA ;
Fixe la mise à prix à la somme de FCFA quinze millions (15.000.000) pour
chacun des immeubles ci -après :
1. l’immeuble urbain de forme régulière, d'une contenance de cinq ares
quatre-vingt-dix-neuf centiares (05 a 99 ca) sis à Abomey-Calavi, objet
du titre foncier numéro 2960 inséré au livre foncier d'Abomey-Calavi

[...]

l’insaisissabilité ou de l’inaliénabilité des biens saisis ;
Que sont déclarées insusceptibles d’appel, les contestations du débiteur
saisi qui ne figurent pas dans les cas énumérés par l’article ci-dessus
visé ;
Attendu qu’en l’espèce se prévalant d'une créance de FCFA soixante-
six millions cinq cent quatre-vingt-dix-neuf mille soixante-sept
(66.599.067) résultant de la clôture du compte courant, la Société NSIA
BANQUE BENIN a entrepris, la procédure de la saisie immobilière en
vue de la réalisation des deux immeubles sus référencés affectés en
garantie de remboursement de ladite créance ;
Que le principe de cette créance n’a jamais été contesté par les